

**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ**  
കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: DR4-2/3/2020-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2024 മാർച്ച് 11

ക്രമ നമ്പർ	തസ്തിക	കാറ്റഗറി നമ്പർ	സമുദായം	ജില്ലകൾ	ഗസറ്റ് തീയതി
1	എൽ പി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം മാധ്യമം) - ഒന്നാം എൻ സി എ	212/2023	പട്ടിക വർഗ്ഗം	കണ്ണൂർ കാസറഗോഡ്	16/08/2023
		213/2023	പട്ടിക ജാതി	കാസറഗോഡ്	
		214/2023	എസ് സി സി സി	കാസറഗോഡ്	
2	എൽ പി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം മാധ്യമം) - ഒന്നാം എൻ സി എ	215/2023	ഹിന്ദു നാടാർ	തൃശ്ശൂർ	16/08/2023
				പാലക്കാട്	
				കോഴിക്കോട്	
				കാസറഗോഡ്	
3	എൽ പി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം മാധ്യമം) - രണ്ടാം എൻ സി എ	491/2023	ഹിന്ദു നാടാർ	കൊല്ലം	15/11/2023
4	എൽ പി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം മാധ്യമം) - എൻ സി എ	513/2023	ഹിന്ദു നാടാർ	കണ്ണൂർ	30/11/2023
				വയനാട്	
		514/2023	പട്ടിക വർഗ്ഗം	കാസറഗോഡ്	
				തിരുവനന്തപുരം തൃശ്ശൂർ	
5	എൽ പി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം മാധ്യമം) - ഒന്നാം എൻ സി എ -	610/2023	എസ് സി സി സി	തൃശ്ശൂർ	29/12/2023
6	യൂ പി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം മാധ്യമം)	707/2023		14 ജില്ലകൾ	30/12/2023
7	എൽ പി സ്കൂൾ ടീച്ചർ (മലയാളം മാധ്യമം)	709/2023		14 ജില്ലകൾ	30/12/2023

മേൽ പരാമർശിച്ച തസ്തികകളുടെ വിജ്ഞാപനങ്ങളിലെ **ഇനം (7) 'യോഗ്യതകൾക്ക്'** താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള കുറിപ്പ് (ii) ഉം 29.12.2023 ലെ ഗസറ്റിൽ Cat.No.591/2023 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്ന എൽ പി സ്കൂൾ

ടീച്ചർ (മലയാളം മാധ്യമം) (തസ്തികമാറ്റം വഴിയുള്ള നിയമനം) (തിരുവനന്തപുരം, കൊല്ലം, ആലപ്പുഴ, എറണാകുളം, ഇടുക്കി, തൃശൂർ, കോഴിക്കോട്, കണ്ണൂർ, കാസറഗോഡ്) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം (7) 'യോഗ്യതകൾക്ക്' താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള കുറിപ്പ് (iii) ഉം താഴെ പറയും പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ച് ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

“ SSLC-ക്ക് പാർട്ട് I-ലോ പാർട്ട് II-ലോ മലയാളം പഠിക്കാത്തതോ പഠന മാധ്യമം മലയാളം അല്ലാത്തതോ ആയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഈ തസ്തികയിലേയ്ക്കുള്ള നിയമനത്തിന് അർഹരല്ല .[G.O(RT) No. 534/2002/G Edn dated 19.03.2002, G.O(MS)No. 44/75/G Edn dated 29.01.1975, G.O(MS)No. 19/2023/GEdn dated 24.02.2023]. എന്നാൽ 24.02.23 ൽ, 22.05.2018 ലെ GO(MS)No.67/2018/GEDN നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ട്രെയിനിംഗ് യോഗ്യത കരസ്ഥമാക്കിയവരും ബന്ധപ്പെട്ട കോഴ്സുകൾക്ക് പ്രവേശനം നേടിയവരും ടി തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരാണ് (സ.ഉ.(കൈ)നം.87/2023/GEDN തീയതി 28.06.2023).”

ടി വിജ്ഞാപനങ്ങളിൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ ഭേദഗതി വരുത്തിയിരിക്കുന്നു.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

**സാജു ജോർജ്**

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**  
**ADDENDUM NOTIFICATION**

No. DR4-2/3/2020-KPSC

*Dated, Thiruvananthapuram, 11 March 2024*

Sl No.	Name of Post	Category No	Community	Districts	Gazette Date
1	LP School Teacher (Malayalam Medium) I NCA	212/2023	Scheduled Tribe	Kannur	16/08/2023
				Kasaragod	
		213/2023	Scheduled Caste	Kasaragod	
		214/2023	SCCC	Kasaragod	
2	LP School Teacher (Malayalam Medium) I NCA	215/2023	Hindu Nadar	Thrissur	16/08/2023
				Palakkad	
				Kozhikode	
				Kasaragod	
3	LP School Teacher (Malayalam Medium) II NCA	491/2023	Hindu Nadar	Kollam	15/11/2023
4	LP School Teacher (Malayalam Medium) NCA	513/2023	Hindu Nadar	Kannur	30/11/2023
				Wayanad	
				Kasaragod	
		514/2023	Scheduled Tribe	Thiruvananthapuram	
				Thrissur	
5	LP School Teacher (Malayalam Medium) I NCA	610/2023	SCCC	Thrissur	29/12/2023
6	UP School Teacher (Malayalam Medium)	707/2023		14 Districts	30/12/2023
7	LP School Teacher (Malayalam Medium)	709/2023		14 Districts	30/12/2023

The note (ii) under item (7) '**Qualifications**' in the above notifications and note(iii) under item (7) '**Qualifications**' in the notification for the post of LP School Teacher(Malayalam Medium) (Recruitment By Transfer) (Thiruvananthapuram, Kollam, Alappuzha, Ernakulam, Idukki, Thrissur, Kozhikode, Kannur, Kasaragod) published in the gazette dated 29.12.2023 as Cat.No.591/2023 are

hereby modified as follows.

“Candidates who have not studied the Regional Language Malayalam either under Part-I or Part-II or as medium of instruction for SSLC will not be eligible for appointment to the post. [G.O(RT) No. 534/2002/G.Edn dated 19.03.2002, G.O(MS) No.44/75/G.Edn. Dated 29.01.1975, GO(MS)No.19/2023/GEdn dated 24.02.2023]. But Candidates who have acquired training qualification and those admitted to the concerned courses on 24.02.2023, on the basis of GO(MS)No.67/2018/GEDN dated 22.05.2018, are also eligible to apply for the post (G.O(MS)No.87/2023/GEdn dated 28.06.2023)”

The aforesaid notifications stand modified to the above extent.

(By Order of the Commission)

**SAJU GEORGE**  
*SECRETARY*  
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION